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W. 13  -09- 2017 UCHWALA NR ..................... 
RADY MIEJSKIEJ W KLODZKU 

Z DNIA ............... 

W sprawie rozpatnenia skargi pana Oktawiusza Majowicza na Burmistna Miasta 
Klodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 2. pkt. 15. ustawy dnia 8. marca 1990 r. o sarnorz&dzie grninnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z p6zn. zrnianami), w zwivku z art. 229. pkt. 3. 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 201 7 r. poz. 1257 ze zm.), rozporqdzenia Rady Ministraw z dnia 8. stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wnioskow @z. U. z 2002 r, nr 5. 
poz. 44.), 8 90, statutu gminy miasta Klodzka, wprowadzonego uchwala Rady Miejskiej w 
Kiodzku nr XXVIIV272/2008 (Dziennik Urzqdowy Wojew6dztwa DolnoSl@kiego nr 326 
poz. 431 6 z dnia 23.12.2008 r.). Rada Miejska w Klodzku uchwala co nastqpuje: 

Rada Miejska w Klodzku po rozpatrzeniu skargi p. Oktawiusza Majowicza na Burmistrza 
Miasta Klodzka w przedmiocie nie udost~pnienia przez Burmistrza Miasta Kiodzko nagrafi 
dokonanych przez osoby kontrolujqce prawidlowo46 wydatkowania dotacji gminy miejskiej 
Kiodzko dla niepublicznego przedszkola za niezasadnq. 

Wykonanie uchwaly powierza siq Burmistrzowi Miasta Klodzka. ' 
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Uchwaia wchodzi w Qcie z dniem podjqcia. 



U Z A S A D N I E N I E  

P. Oktawiusz Majowicz - jako organ prowadzpy Przedszkole Niepubliczne ,,Akademia 
Przedszkolaka" (zwany dalej SkarQcym) - z loe l  dnia 21 lipca 2017 r. skargq na Burmistrza 
Miasta Klodzka z powodu nie udostqpnienia nagrati sporqdzonych przez reprezentujqcych 
Burmistrza kontrolerow prowadzqcych w dniu 1. marca 2016 kontrolq wydatkowana dotacji 
gminy miejskiej Klodzko na realizacjp zadnia publicznego tejie gminy z zakresu oiwiaty. 
Komisja rewizyjna Rady Miejskiej w Klodzku, na posiedzeniach w dniach 17. i 24 sierpnia, 
po analizie trelci dokument6w przedlotonych przez Oktawiusza Majowicza - Organ 
Prowad~cy Przedszkole Niepublicne ,,Akademia Przedszkolaka" w Kiodzku, po 
wysluchaniu argumentow Skariqcego i Dyrektora tegok Przedszkola, jak r6wniek 
przedstawicieli Burmistrza Miasta Klodzka, w tym uczestniczqcych w kontroli w dniu 1. 
marca 2016 roku radcy prawnego Urzgdu Miasta Klodzka adwokata Marcina Trzeciaka, 
kierownika Wydzialu Edukacji i Spraw Spolecznych Urzpdu Miasta Klodzka p. Joanny 
Kozak, po zaponaniu siq z pisemnq odpowiedziq na skargi z dnia 11 sierpnia 2017 roku 
zastqpcy Burmistrza Miasta Klodzka oraz Jego ustnych wyjainieniach na posiedzeniu w dniu 
17. sierpnia 201 7 roku, ustalila ke: 
Podczas prowadzonej w dniu 1 marca 20 16 r, kontroli, nagrah z jej przebiegu, zgodnie z 
oiwiadczeniem uczestniczqcego w przedmiotowej kontroli adwokata Marcina Trzeciaka, 
dokonywal on osobiscie na wlasnym telefonie komorkowyrn, wtedy gdy podobnq czynnoSC 
podjql p. Oktawiusz Majowicz. Adw. M. Trzeciak wyjainil, i t  uczynil to z ostro2no8ci, w 
celu rejestracji wszystkich wypowiedzi, gdyt niektore z nich moglyby zaszkodzik powadze 
wykonywanego przez Niego zawodu adwokata. Mecenas Marcin Trzeciak olwiadczyl &e, 
i2, udostqpni p. Majowiczowi swoje nagranie dokonane w dniu 1 marca 2016. 
Kierownik Wydziah Edukacji i Spraw Spolecnych p. Joanna Kozak oiwiadczyla na 
posiedzeniu komisji rewizyjnej w dniu 24 sierpnia b.r., t e  nie dokonywala hdnych nagrah w 
czasie ww. kontroli. Jak wynika z oiwiadczenia Burmistrza Miasta Klodzko, jedno z nagrari 
dokonanych podczas omawianej kontroli p. Oktawiusz Majowicz otrzymal. Sk-cy p. 
Oktawiusz Majowicz, podczas posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 17. sierpnia 2017 roku 
oiwiadczyl, t e  w czasie kontroli w dniu 1. marca 2016 r. nie dokonywal nagrati. 
Zdaniem Komisji nagranie na wideorejestrator w telefonie kom6rkowym nie moke by6 
protokolem kontroli, jak to sugerowali dyrektor niepublicmego przedszkola ,,Akademia 
Przedszkolaka" p Malgorzata Majowicz i Skarkrlcy. Jest nim protok61 kontroli podpisany 
przez organ kontrolujqcy i kontrolowany, z uwzglpdnieniem uwag strony kontrolowanej i 
odniesieniem siq do nich organu kmtrolujqcego. Stanowi o tym procedura postqpowania 
administracyjnego oraz szczegtitowe uregulowania ustawy o systemie oiwiaty i uchwala 
Rady Miejskiej w Klodzku nr XV/112/2015 z dnia 29. paidziernika 2015 r. w sprawie trybu 
udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidlowoici pobrania i wykorzystania dotacji dla 
niepublicznych szk61, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego, 
prowadzonych na terenie gminy miejskiej Klodzko. Podejmowane w okresie od listopada 
2015 do grudnia 2016 roku dzialania kontrolne nie przyniosly rezultatu, mimo wielokrotnie 
ponawianych prob ich podjqcia przez reprezentujqcych Burmistrza kontrolerow. Przyczynq 
takiego stanu rzeczy byly: nieobecnoSC i choroba p. Oktawiusza Majowicza, nieobecnoSC jego 
peinomocnika, kwestionowanie uprawnien osob kontrolujqcych przez organ kontrolowany. 
Potwierdzajq to obie strony, zar6wno w treici pism kierowanych do Rady Miejskiej, jak w 
ustnych wypowiedziach podczas posiedzen komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Klodzku. 



Konsekwencjq takiego stanu rzeczy byla decyzja Burmistrza Miasta KIodzka o odstipieniu od 
kontroli w ,,Akademii Przedszkolaka". 
Wobec powyzszego skargg na odmow~ udostgpnienia nagrah z niedokonanej czynnoSci 
kontrolnej, jak rbwniet na wnioski p. Oktawiusza Majowicza zlotone w na posiedzeniu 
komisji rewizyjnej w dniu 24 sierpnia b.r. o udostgpnienie dalszych n a g r ~  - dokonanych 
rzekomo podczas kolejnych kontroli w ,,Akademii Przedszkolaka" - nalety umaC za 
niezasadne. Nagranie takie nie jest dokurnentem z przebiegu kontroli, rodzvym skutki 
prawne dla strony kontrolowanej. 
Nagrania glosu i obrazu mogq stanowib, zgodnie z przepisami ustawy o systemie oiwiaty jak i 
uchwaly Rady Miejskiej w Ktodzku, nr XV/112/2015 z dnia 29. pakdziernika 2015 r. w 
sprawie trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidlowolci pobrania i wykorzystania 
dotacji dla niepublicnych szkbl, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego 
dowody i dokurnenty z przeprowadzonych dzialah kontrolnych, jednak2e protok61 z 
przeprowadzonej kontroli zawsze posiada formg pisemna, i sporzqdzany jest po jej 
zakoliczeniu. Nie ma zatem obowiwku okazywania podmiotowi kontrolowanemu - tj. 
Organowi Prowadzgemu Niepubliczne Przedszkole ,,Akademia Przedszkolaka" - dowodbw 
spoqdzanych w ww. sprawie, gdyi nie stanowiq one o rezultatach jakiegokolwiek 
postqpowania rodqcego skutki prawne dla Skar@cego. 
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